
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-5
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
05

33
7

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

CSV (Codi de verificació
Segura)

IV7SE3P6NQUI7LOL5U4NIXZ764 Data i hora 27/05/2025 15:29:09

Normativa
Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de

determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança

Signat per ELIZABET RUIZ MORENO (REGIDOR/A DELEGAT/DA)

URL de verificació https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7SE3P6NQUI7LOL5U4NIXZ764 Pàgina 1/3

Re-Natura Mataró compta amb el suport de la Fundación Biodiversidad, del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico  
(MITECO) en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència (PRTR) finançat per la Unió Europea – NextGenerationEU

ANUNCI

Expedient: 2025/000001909

Assumpte:  Rectificació  error  material  de  l'aprovació  definitiva  del  Projecte  Executiu  de  l'actuació  B4 

«Restauració del Parc de la Pollancreda», en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i  Resiliència 

finançat per la Unió Europea - NextGenerationEU

Per decret 6725, de 23 de maig de 2025, la regidora delegada de Planificació Territorial (Urbanisme), ha aprovat 
el següent:

"Per Decret núm 4646/2025 de 9 d’abril es va aprovar definitivament el Projecte Executiu de l'actuació 
B4 «Restauració del Parc de la Pollancreda», i el seu estudi de seguretat i salut, amb un pressupost de 
674.749,94 €, IVA inclòs, que incorpora l'Addenda presentada en data 31 de març de 2025 per l’equip 
redactor, ANA COELLO DE LLOBET SLP.

Aquesta  Resolució citada va ser publicada en el BOPB de 23/04/2025 i en el DOGC de 25/04/2025.

Posteriorment s’ha detectat un error material en una de les partides del pressupost del projecte 
executiu, concretament a l’Addenda del projecte.

En la citada Addenda, entre d’altres extrems, es modifiquen les partides del projecte relatives a 
arqueologia per a la incorporació de les indicacions contingudes en el certificat de l’Acord de la 
Comissió Territorial del Patrimoni Cultural de Barcelona, en el següent sentit:

 S’augmenten el nombre de dies d’arqueòleg director (P1A2-AL06) a la totalitat dels dies previstos per a 
moviments de terres segons el Pla de Treball del projecte (12 dies)

Treball del projecte (12 dies).

Import total partida: 2.840,40 €. Increment de 1.893,60 € respecte al projecte aprovat.

 S’elimina la partida d’arqueòleg dibuixant (P1A2-AL05). Decrement de 1.153,36 € respecte al projecte 
aprovat.

 S’afegeix la partida de redacció, per part de l’arqueòleg director, de memòria d’intervenció 
arqueològica preventiva (a raó d’1 hora de redacció per cada 2 hores de treball de camp).

Partida P1A2-ALAJ – (u) Jornada de treballs d’arqueòleg director, per la redacció d’una 
memòria d’intervenció arqueològica preventiva. (288,34 €/u). Amidament: 6 dies.

Import total partida: 1.730,04 €. Increment de 1.730,04 € respecte al projecte aprovat.

Aquests canvis representen un increment de 2.470,28 euros respecte al document original aprovat 
inicialment.

La xifra final del pressupost és de:

Pressupost d’Execució Material (PEM): 468.608,89 €
13 % de despeses generals: 60.919,16 €
6 % de benefici industrial: 28.116,53 €
Pressupost d’Execució per contracte (sense IVA): 557.644,58 €
Pressupost d’Execució per contracte (amb IVA): 674.749,94 €

Doncs bé, l’augment de 8 jornades més d’arqueòleg director (P1A2-AL06) per arribar al total de 12 li ha 
estat aplicat, per error,  el cost de jornada  corresponent a la partida d’arqueòleg dibuixant (P1A2-AL05) 
que és inferior. I, al mateix temps quan s’elimina la partida de arqueòleg dibuixant (P1A2-AL05) se li ha 
aplicat l’import de la partida de l’arqueòleg director (.P1A2-AL06)



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-5
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
05

33
7

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

CSV (Codi de verificació
Segura)

IV7SE3P6NQUI7LOL5U4NIXZ764 Data i hora 27/05/2025 15:29:09

Normativa
Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de

determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança

Signat per ELIZABET RUIZ MORENO (REGIDOR/A DELEGAT/DA)

URL de verificació https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7SE3P6NQUI7LOL5U4NIXZ764 Pàgina 2/3

Re-Natura Mataró compta amb el suport de la Fundación Biodiversidad, del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico  
(MITECO) en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència (PRTR) finançat per la Unió Europea – NextGenerationEU

ANUNCI

El cost per jornada d’arqueòleg director (P1A2-AL06) és de 288,34.-€
El cost per jornada d’arqueòleg dibuixant (P1A2-AL05) és de 236,7.-€

Cal rectificar en conseqüència aquest error material i l’import final, en total la diferència una vegada 
corregit l’error és de 619,68 euros, que respecte l’import del projecte (PEM) és un 0,13%.

La redactora del projecte ha presentat el document d’Addenda rectificat a través d’instància de data 23 
de maig de 2025.

Procedeix aprovar la rectificació del Projecte Executiu de l'actuació B4 «Restauració del Parc de la 
Pollancreda», i el seu estudi de seguretat i salut, aprovat definitivament per Decret núm 4646/2025 de 9 
amb un pressupost de 674.749,94 €, IVA inclòs, que incorpora l'Addenda presentada en data 31 de 
març de 2025 per l’equip redactor, ANA COELLO DE LLOBET SLP.

Una vegada rectificada l’Addenda el resultat és el següent:

Modificació de les partides del projecte relatives a arqueologia per a la incorporació de les indicacions 
contingudes en el certificat de l’Acord de la Comissió Territorial del Patrimoni Cultural de Barcelona, en 
el següent sentit:

 S’augmenten el nombre de dies d’arqueòleg director (P1A2-AL06) a la totalitat dels dies previstos per a 
moviments de terres segons el Pla de Treball del projecte (12 dies)

Treball del projecte (12 dies).

Import total partida: 3.460,08.- €. Increment de 2.306,72 € respecte al projecte aprovat inicialment.

 S’elimina la partida d’arqueòleg dibuixant (P1A2-AL05). Decrement de 946,80 € respecte al projecte 
aprovat inicialment.

 S’afegeix la partida de redacció, per part de l’arqueòleg director, de memòria d’intervenció 
arqueològica preventiva (a raó d’1 hora de redacció per cada 2 hores de treball de camp).

Partida P1A2-ALAJ – (u) Jornada de treballs d’arqueòleg director, per la redacció 
d’unamemòria d’intervenció arqueològica preventiva. (288,34 €/u). Amidament: 6 dies.

Import total partida: 1.730,04 €. Increment de 1.730,04 € respecte al projecte aprovat.

Aquests canvis representen un increment de   3.089,96 .-  euros respecte al document original aprovat 
inicialment, 

La xifra final del pressupost és de:
Pressupost d’Execució Material (PEM): 469.228,57 €
13 % de despeses generals: 60.999,71 €
6 % de benefici industrial: 28.153,71 €
Pressupost d’Execució per contracte (sense IVA): 558.382,00€
Pressupost d’Execució per contracte (amb IVA): 675.642,22 €

Consta a l’expedient informe jurídic favorable a la rectificació, de conformitat amb el que disposa  
l’article 109.2 sobre revocació d’actes i rectificació d’errors:

«(···) 2. Les Administracions Públiques podran també rectificar en qualsevol moment, d’ofici o a instància dels 

interessats, els errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes.»

Per tot el que s’ha exposat i en mèrits de la delegació  de competències atorgada per Decret de l’alcalde núm. 
6494 de 23 de juny de 2023,  la Regidora delegada de Planificació Territorial



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
29

-5
-2

02
5

 

C
V

E
 2

02
51

01
05

33
7

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

CSV (Codi de verificació
Segura)

IV7SE3P6NQUI7LOL5U4NIXZ764 Data i hora 27/05/2025 15:29:09

Normativa
Aquest document incorpora signatura electrònica reconeguda d'acord amb la llei 6/2020, 11 de novembre, reguladora de

determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança

Signat per ELIZABET RUIZ MORENO (REGIDOR/A DELEGAT/DA)

URL de verificació https://seu.mataro.cat/verifirma/code/IV7SE3P6NQUI7LOL5U4NIXZ764 Pàgina 3/3

Re-Natura Mataró compta amb el suport de la Fundación Biodiversidad, del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico  
(MITECO) en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència (PRTR) finançat per la Unió Europea – NextGenerationEU

ANUNCI

RESOLC:

Primer.- Aprovar la correcció de l’error material del “Projecte Executiu de l'actuació B4 «Restauració del Parc de 
la Pollancreda», i el seu estudi de seguretat i salut, amb un pressupost final de projecte de 675.642,22 € (IVA 
inclòs) que incorpora l'Addenda rectificada presentada per l’equip redactor, ANA COELLO DE LLOBET SLP el 23 
de maig de 2025.

Segon.- Comunicar aquest acord a ANA COELLO DE LLOBET, SLP. i al Servei de Compres i Contractacions."

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es poden interposar els següents recursos: 

Recurs de reposició, amb caràcter potestatiu, previ al recurs econòmic-administratiu, davant del mateix òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini màxim d'un mes a comptar des de l'endemà de la present publicació. 

O bé, directament recurs contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a comptar des de l'endemà de la  
present publicació, davant del Jutjat contenciós-administratiu de Barcelona.

Mataró, a data de la signatura electrònica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-28T11:20:02+0000




